2

П Р О Т О К О Л №17
совместного заседания  антитеррористической комиссии и оперативной группы  Кетовского района Курганской области

с.Кетово

30 июня 2015 года
Председательствовал: председатель комиссии – Глава Кетовского района, председатель антитеррористической комиссии Кетовского района А.В.Носков.

Присутствовали:

Члены антитеррористической комиссии в Кетовском районе и оперативной группы в Кетовском районе: Язовских О.Н., Ляхов А.В., Герасимов Ю.А., Журавлев С.Н., Сафронов В.В., Легров А.Н., Слизких А.Г., Коровин Е.А.

Заместители членов Комиссии с правом совещательного голоса: Коротин В.Н., Попов С.Г., Дружинин Н.Р., Пустовалова Н.В.
Секретарь комиссии: Скутин С.А.

Приглашены:
	Рыжков Сергей Вадимович
	- директор НП «Пассажирские перевозки»

	Дубянский Сергей Павлович
Липатов Александр

Владимирович
	- индивидуальный предприниматель, маршрут №205 «Курган АВ – Кетово»
-индивидуальный предприниматель, маршрут №232 «Курган АВ – Передергино»

1. Об антитеррористической и противодиверсионной защищенности объектов транспортной инфраструктуры, находящихся на территории Кетовского района.

РЕШИЛИ:
1. Информацию:

-заместителя Главы Кетовского района-начальника отдела СЗС ЖКХ, заместителя председателя Комиссии  Язовских О. Н.;

- информацию директора НП «Пассажирские перевозки» Рыжкова С.В.;

- информацию индивидуального предпринимателя Дубянского С.П., осуществляющего перевозку пассажиров по маршруту №205 «Курган АВ – Кетово»;

- информацию индивидуального предпринимателя Липатова А.В., осуществляющего перевозку пассажиров по маршруту №232 «Курган АВ – Передергино»;

о мерах по обеспечению антитеррористической и противодиверсионной защищенности транспортных средств принять к сведению.

2.Руководителям организаций, осуществляющих перевозку пассажиров автобусами по маршрутной сети Кетовского района рекомендовать:

2.1.Определить меры по предотвращению террористических актов на транспортных средствах и местах парковки, включая вопросы обновления информационного материала антитеррористической направленности и оснащения салонными видеорегистраторами в транспортных средствах.

2.2.На основании «Методических рекомендаций по алгоритму действий персонала предприятий пассажирского автотранспорта в условиях подготовки или совершения террористических актов» провести работу с сотрудниками предприятий по признакам действий террористов-смертников, с учетом их психологической модели поведения.

2.3. В соответствии с приказом Минтранса России от 11.02.2010 года №34 «Об утверждении порядка разработки планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры и транспортных средств» разработать и предоставить в НП «Пассажирские перевозки» и в АТК Кетовского района планы обеспечения транспортной безопасности.

Срок – с 1 июля по 30 августа 2015 года.
2. Анализ эффективности работы территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Кетовского района по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений..

РЕШИЛИ:

1. Информацию:

-Секретаря антитеррористической комиссии в Кетовском  районе об эффективности работы территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления Кетовского района по профилактике терроризма, а также минимизации и ликвидации последствий его проявлений принять к сведению.

Глава Кетовского района,

председатель АТК Кетовского района

          А.В.Носков